РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 г.                           г. Западная Двина                                    № 152

О проведении месячника безопасности на водных
объектах на территории Западнодвинского муниципального
округа Тверской области в летний период 2024 года

Руководствуясь п. 32 ч.1 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с планом основных мероприятий Западнодвинского муниципального округа Тверской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, в целях обеспечения безопасности граждан, снижения количества несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в летний период 2024 года Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области месячник безопасности на водных объектах в период с 03 июня до конца купального сезона 2024 года.
2. Отделу ГО и ЧС Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области совместно с МКУ "Управление развитием территорий" принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил безопасного поведения на водных объектах.
3. Отделу ГО и ЧС Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области при проведении месячника обратить особое внимание на своевременное проведение комплекса мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах, с этой целью организовать:
3.1. Учет несанкционированных мест массового отдыха населения;
3.2. Совместные патрулирования должностных лиц Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области, сотрудников МО МВД "Западнодвинский" и сотрудниковПСЧ-30;
3.3. Размещение специальных информационных знаков в местах опасных для купания в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Тверской области.
4.Отделу образования Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области:
4.1. Организовать профилактическую работу с детьми, направленную на соблюдение мер безопасности на водных объектах;
4.2. Организовать занятия по изучению правил поведения на водных объектах в летних оздоровительных учреждениях на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области Бороненкова А.В.

            Глава Западнодвинского муниципального округа  О.А. Голубева

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03

.

06

.202

4

г

.

г.

Западная Двина

№

152

О

проведении месячника безопасности на водных

объектах на территории

Западнодвин

ского

муниципальн

ого

округа

Тверс

кой области в летний период 202

4

года

Руководствуясь

п. 32

ч.1

ст. 16

Федерального закона Росс

ийской

Федерации от 0

6.10.2003 №

131

-

ФЗ "Об общих при

нципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с

планом основных мероприятий

Западнодвин

ского

муниципальн

ого округа

Тверской области

по вопросам гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обе

спечения пожарной безопасности и

безопасности

людей на водных объектах на 202

4

год

,

в целях обеспечения

безопасности граждан, снижения количества несчастных случаев и гибели

людей на водн

ых объектах в летний период 202

4

года Администрация

Западнодвин

ского

муниципальн

ого округа

Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории

Западнодвин

ского

муниципальн

ого округа

Тверской области

месячник безопасности

на водных объектах в период с

03

июн

я

до конца купального сезона 2024

года.

2

.

Отделу ГО и ЧС Администрации Западнодвинского муниципального

округа Тверской области совместно с

МКУ "Управление

развитием

территорий

"

п

ринять меры по усилению профилактической, агитационно

-

пропагандистской и разъяснительной работы среди населения по

соблю

дению правил безопасного поведения на водных объектах.

3

. Отделу ГО и ЧС Администрации Западнодвин

ского

муниципальн

ого

округа

Тверской области

п

ри проведении месячника обратить особое

внимание на своевременное проведение комплекса мероприятий по

предупреждению гибели людей на водных объектах, с этой целью

организовать:

3

.1.

У

чет несанкционированных мест массового отдыха населения;